令和元年 10 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

大崎ブロック長  高橋 春信

一般社団法人 宮城県作業療法士会 大崎ブロック主催

令和元年度 第２回 大崎ブロック研修会

「最近の動向について学ぼう」についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

今年度第２回大崎ブロック研修会を下記の日程で行いたいと思います。今回は「最近の動向を学ぼう」

というテーマで３名の講師をお迎えし、ご講義を頂きます。日常の業務に即生かせる内容となっておりま

すので、大崎ブロックのみならず、他ブロックの皆様のご参加もお待ちしております。

お忙しい中とは存じますが、沢山の皆様の参加をお待ちしております。

敬具

記

日  程：令和元年１２月１日（日）受付８：４５～、研修９：００〜１２：５０

会  場：宮城県介護研修センター

時間 内容 講師

９：００～１０：００ 福祉用具最前線 宮城県介護研修センター

作業療法士 大場 薫 氏

１０：１０～１１：１０ フレイル サルコペニアへの栄養情報提供

オーラバリア～唾液の力をサポート～

森永乳業グループ病態栄養部門

株式会社 クリニコ

東北地区エリアプロデューサー

大津 博丈 氏

１１：２０～１２：５０ 徒手療法を活かす為の物理療法の可能性と

臨床について

酒井医療株式会社

販売推進室 上級専門職

高橋 智士 氏

参加対象：作業療法士（大崎ブロック以外でも参加可能）

定員：３０名

参 加 費：県士会員  無料    非会員  １５００円

申込方法：FAX またはメールでタイトル｢大崎ブロック研修会｣とし、①氏名②所属③経験年数

を記載の上、事務局までご送信下さい。

（締め切り １１月１５日（金））

注意事項：事務局からの連絡が無ければ参加可能です。

問 合 先：大崎ブロック 事務局 ＯＴ藤島・佐々木

           メール：rihabiri@town.wakuya.miyagi.jp

      TEL：０２２９－４３－５１１１

      FAX：０２２９－４３－５７１５